

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUI
 SALTO DO JACUI- RS**
REF. AO CONVITE Nº 017/2017

Item	Quant	UN	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
-	-	-	4510- PAB FIXO		-	-
1	40	Caixa	Agulha 0,45 x 13 com 100 unidades	SOLIDOR	6,97	R\$ 278,80
2	5	Caixa	Agulha 0,8 x 25 com 100 unidades	SOLIDOR	6,50	R\$ 32,50
3	5	Caixa	Agulha 1,2 x 40 com 100 unidades	SOLIDOR	8,00	R\$ 40,00
4	2	Caixa	Agulha 0,7 x 25 com 100 unidades	SOLIDOR	8,00	R\$ 16,00
5	5	Caixa	Agulha 0,55 x 20 com 100 unidades	SOLIDOR	4,80	R\$ 24,00
6	3	Caixa	Agulha 0,6 x 25 com 100 unidades	SOLIDOR	4,80	R\$ 14,40
7	10	Pacote	Atadura de crepom 20 cm com 12 rolos cada	ANDREONI	10,68	R\$ 106,80
8	1	Caixa	Fio de sutura mononylon nº 3.0, com 24 unidades	PROCARE	25,00	R\$ 25,00
9	1	Caixa	Fio de sutura mononylon nº 4.0, com 24 unidades	PROCARE	25,00	R\$ 25,00
10	1	Caixa	Fio de sutura mononylon nº 5.0, com 24 unidades	PROCARE	25,00	R\$ 25,00
11	60	Rolo	Espadrappo 5cm X 4,5 m	MISSNER	3,30	R\$ 198,00
12	120	Rolo	Micropopre 5 cm x 4,5 m	MAXICOR	2,79	R\$ 334,80
13	140	Pacote	Gaze 7,5x 7,5 8 Dobras, 13 fios fechado com 500 unidades	MEDIPLUS	8,98	R\$ 1.257,20
14	1	Caixa	Lâmina de Bisturi de aço carbono nº 11, com 100 unidades	SOLIDOR	15,00	R\$ 15,00
15	1	Caixa	Lâmina de Bisturi de aço carbono nº 22, com 100 unidades	SOLIDOR	15,00	R\$ 15,00
16	10	Par	Luva Cirúrgica Estéril nº 7	MAXITEX	0,85	R\$ 8,50
17	10	Par	Luva Cirúrgica Estéril nº 7,5	MAXITEX	0,85	R\$ 8,50
18	20	Par	Luva Cirúrgica Estéril nº 8	MAXITEX	0,85	R\$ 17,00
19	30	Unidade	Gaze tipo queijo	MAXITEX	28,00	R\$ 840,00

Paulo Ricardo Dalla Porta

 ADMINISTRADOR
 CIRÚRGICA SANTA MARIA

AV. JOÃO LUIZ POZZOBON, 1728 Km 3 - CEP: 97095-465 SANTA MARIA RS

CNPJ 06.964.297/0001-91 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 109/0300104

FONE/FAX 55-3217-7917 - 9972.3716

E-mail: cirurgicasantamaria@terra.com.br

FORMULÁRIO IMPRESSO: 24/04/2017

**CIRÚRGICA**
Santa Maria**COM. DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA. - EPP**PMJ - 004
FLS 599,20

	4	Caixa	Luvas de Procedimento M com 10 caixas pequenas e cada uma com 50 pares de luvas (totalizando 40 caixas pequenas)	SUPERMAX	149,80	R\$	599,20
21	4	Caixa	Luvas de Procedimento P com 10 caixas pequenas e cada uma com 50 pares de luvas (totalizando 40 caixas pequenas)	SUPERMAX	149,80	R\$	599,20
22	1	Caixa	Luvas de Procedimento G com 10 caixas pequenas e cada uma com 50 pares de luvas (totalizando 10 caixas pequenas)	SUPERMAX	149,80	R\$	149,80
23	6	Pacote	Luvas descartáveis com 100 unidades em plástico estéril	LUVAPLAST	6,80	R\$	40,80
24	1	Caixa	Scalpe n° 21 com 100 unidades	SOLIDOR	15,00	R\$	15,00
25	1	Caixa	Scalpe n° 25 com 100 unidades	SOLIDOR	15,00	R\$	15,00
26	2	Caixa	Seringa 10 ml c/agulhas c/100 unidades	SOLIDOR	20,00	R\$	40,00
27	30	Caixa	Seringa 1ml c/agulhas c/100 unidades	RMDESC	16,50	R\$	495,00
28	2	Caixa	Seringa 3ml c/agulhas c/100 unidades	PROCARE	16,00	R\$	32,00
29	4	Caixa	Seringa 5ml c/agulhas c/100 unidades	PROCARE	16,50	R\$	66,00
30	1	Caixa	Seringa 20 ml c/agulhas c/100 unidades	PROCARE	28,80	R\$	28,80
31	4	Caixa	Soro Fisiológico 100 ml c/ 40 unidades	EUROFARM A	80,00	R\$	320,00
32	1	Caixa	Soro Fisiológico 250 ml c/ 40 unidades	EUROFARM A	97,60	R\$	97,60
33	250	Unidade	Sonda uretral n° 10	SOLIDOR	0,59	R\$	147,50
34	250	Unidade	Sonda uretral n° 12	SOLIDOR	0,59	R\$	147,50
35	20	Pacote	Seringa para insulina 0,3 ml 6 mm(15/64" de comprimento), calibre 0,25 mm (31 G) com 10 unidades			R\$	-
36	100	Unidade	Equipe macro gotas para infusão venosa	SOLIDOR	0,69	R\$	69,00
37	100	Unidade	Especulo vaginal M	VAGISPEC	1,50	R\$	150,00
38	100	Unidade	Especulo vaginal P	VAGISPEC	1,30	R\$	130,00

Paulo Ricardo Dalla Porta
Paulo Ricardo Dalla Porta
ADMINISTRADOR
CIRURGICA SANTA MARIA



CIRÚRGICA
Santa Maria

COM. DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA

PMJ 2018
FLS: 188

						RS	
		Caixa	Lâmina microscopia 26.0 X 76.0 mm espessura aproximada de 1.0 a 1.2 mm, lâmina fosca sem lapidar, com 50 unidades				
40	4	Pacote	Coletor universal, capacidade de 80 ml, com 50 unidades	J.PROLAB	25,00	RS	100,00
41	40	Pacote	Abaixador de língua com 100 unidades	ESTILO	3,95	RS	158,00
42	4	Pacote	Espátula de aire com 100 unidades	ESTILO	9,80	RS	39,20
43	600	Unidade	Saco de lixo infecto-contaminado (branco), capacidade para 30 litro	RAVA	0,29	RS	174,00
44	5	Caixa	Álcool 70% com 1 Litro cx com 12 unidades			RS	-
45	1	Unidade	Gel Condutor para somar com 5Kg			RS	-
46	100	Unidade	Água destilada para injeção 5 ml	SAMTEC	0,13	RS	13,00
47	100	Unidade	Água destilada para injeção 10 ml	SAMTEC	0,13	RS	13,00
48	1	Frasco	Vaselina líquida de 1 litro			RS	-
49	3	Caixa	Álcool gel com 12 unidades			RS	-
50	6	Frasco	Fixador citopatológico 100 ml, spray			RS	-
51	2	Frasco	Água oxigenada 10 volumes (peróxido de hidrogênio 3%)			RS	-
52	12	Litro	Povidine tópico 100 ml			RS	-
53	3	Pacote	Máscara tripla elástica branca com 50 unidades	TALGE	4,00	RS	12,00
54	8	Pacote	Escova cervical descartável com 100 unidades	ADLIN	23,00	RS	184,00
55	20	Unidade	Fita indicadora para autoclave	SOLIDOR	2,95	RS	59,00
56	2	Frasco	Desinfetante hospitalar, solução a 1%/ hipoclorito de sódio 1%, para superfícies fixas, de 1 litro			RS	-
57	3	Frasco	Detergente enzimático de 01 litro			RS	-
58	1	Frasco	Benzina de 01 litro			RS	-
59	20	Unidade	Frasco de almotolia de 100 ml			RS	-
60	20	Unidade	Frasco de almotolia de 200 ml			RS	-
61	20	Caixa	Cotonete com 75 unidades	COTONSOF T	1,30	RS	26,00
62	10	Unidade	Fita de autoclave	SOLIDOR	2,95	RS	29,50
-	-	-	RECURSO 4100 - BERS PSF INDÍGENA				

AV. JOÃO LUIZ POZZOBON, 1728 Km3 - CEP: 97095-485 SANTA MARIA

CNPJ 06.964.297/0001-91 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 109/0300191

FONE/FAX: 55-3217.7917 - 9972.3716

E-mail: cirurgicasantamaria@terra.com.br

FORMULÁRIO IMPRESSO: 24/06/2013

Paulo Ricardo Dalla Posta
ADMINISTRADOR
CIRÚRGICA SANTA MARIA



COM. DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA. - EPP

63	100	Unidade	Saco de lixo infecto-contaminado (branco) 30 litro	RAVA	0,29	R\$	29,00
64	100	Unidade	Seringa 5 ml	PROCARE	0,11	R\$	11,00
65	1	Caixa	Agulha 25 x 7 com 100 unidades	SOLIDOR	8,00	R\$	8,00
66	1	Caixa	Agulha 40 x 12 com 100 unidades	SOLIDOR	8,00	R\$	8,00
67	1	Litro	Povidine tópico			R\$	-
68	1	Caixa	Álcool 70% c/1 Litro cx c/12 unidades			R\$	-
69	8	Pacote	Atadura de 15 cm, com 12 unidades	ANDREONI	5,40	R\$	43,20
70	40	Pacote	Gaze 7,5x 7,5 8 Dobras, 13 fios fechado c/500 unidades	MEDIPLUS	8,98	R\$	359,20
TOTAL DA PROPOSTA						R\$	7.690,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS CFE. EDITAL
PRAZO DE ENTREGA: CFE. EDITAL
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CFE. EDITAL
DEMAIS CONDIÇÕES TUDO CONFORME CONSTA NO EDITAL

Santa Maria- RS, 19 de Junho de 2017.

06.964.297/0001-91

CIRÚRGICA SANTA MARIA COM.
DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA. - EPP
Av. João Luiz Pozzorbon, 1728 km 3

CEP: 97095-465
Santa Maria - RS


Paulo Ricardo Dalla Porta
ADMINISTRADOR
CIRÚRGICA SANTA MARIA